АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от№ Л

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 9 февраля 2021 года № 51

«Об утверждении ведомственной целевой Программы Павловского
сельского поселения Павловского района «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры на территории Павловского сельского

поселения Павловского района» на 2022 год»

В связи с необходимостью уточнения перечня мероприятий и объема
финансирования ведомственной целевой программы, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского
сельского поселения Павловского района от 9 февраля 2021 года № 51 «Об
утверждении ведомственной целевой Программы Павловского сельского
поселения Павловского района «Комплексное развитие систем
коммунальной инфраструктуры на территории Павловского сельского
поселения Павловского района» на 2022 год», изложив приложение в новой
редакции (приложение).

2. Муниципальному казённому учреждению «Административно­
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения
Павловского района (Ивахненко) разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Павловского сельского поселения
Павловского района в информационно - телекоммуникационной сети
«Интернет» ( ).www.pavlovskoe-sp.ru

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Павловского сельского поселения
Павловского района D.Г.Иванов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района у —
от №Года № 7*

«ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Павловского сельского поселения

Павловского района
от 09.02.2021 года№ 51

ведомственной целевой программы Павловского сельского поселения
Павловского района

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры на территории
Павловского сельского поселения Павловского района» на 2022 год

ПАСПОРТ

Цель Программы

Наименование Программы Ведомственная целевая Программа Павловского
сельского поселения Павловского района «Ком­
плексное развитие систем коммунальной инфра­
структуры на территории Павловского сельского
поселения Павловского района» на 2022 год (далее
- Программа).

Основание для разработки
Программы

Бюджетный кодекс Российской Федерации, Феде­
ральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного са­
моуправления в Российской Федерации».

Заказчик Программы Администрация Павловского сельского поселения
Павловского района.

Разработчик Программы Администрация Павловского сельского поселения
Павловского района.

Комплексное развитие систем коммунальной ин-

2

фраструктуры, создание условий для повышения
уровня комфортности проживания населения, по­
вышения уровня благоустройства Павловского
сельского поселения Павловского района; повы­
шение эффективности управления отраслью топ­
ливно-энергетического комплекса и жилищно-
коммунального хозяйства.

Задачи Программы Обеспечение более комфортных условий прожи
вания населения сельского поселения; повышение
качества предоставляемых жилищно-
коммунальных услуг; снижение потребления
энергетических ресурсов; снижение потерь при
поставке ресурсов потребителям; улучшение эко­
логической обстановки в сельском поселении.

Объем и источник финан­
сирования Программы

Всего в 2022 году - 26077,9 тысяч рублей:
17678,0 тысяч рублей - краевой бюджет;
8168,9 тысяч рублей - бюджет Павловского сель­
ского поселения на 2022 год;
231,0 тысяч рублей - внебюджетные источники.

Исполнитель мероприятий
Программы

Подрядчик, администрация Павловского сельско­
го поселения.

Срок реализации Про­
граммы

2022 год.

Контроль за исполнением
Программы

Осуществляет администрация Павловского сель­
ского поселения Павловского района.

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения в
рамках Программы.

Одним из основополагающих условий развития поселения является ком­
плексное развитие систем жизнеобеспечения Павловского сельского поселения
Павловского района. Основными стратегическими задачами является создание
благоприятной среды жизнедеятельности населения Павловского сельского по­
селения Павловского района, привлекательных условий для привлечения инве­
стиций в Павловское сельское поселение Павловского района, а также обеспе­
чения социальной стабильности. Решение этих задач возможно исключительно

3

при высоком уровне обеспеченности коммунальной инфраструктурой и повы­
шении уровня жилищных условий.

Жилищно-коммунальный сектор экономики является важным и доста­
точно сложным участком реформирования, здесь особенно остро сталкиваются
рыночный и административный подходы, необходимо находить компромисс
между экономической целесообразностью и социальной необходимостью. По­
литика поселения должна быть направлена на оздоровление текущей ситуации
в жилищно-коммунальном хозяйстве, предусматривать комплексное планиро­
вание развития как жилищного, так и коммунального комплексов.

Программа комплексного развития систем коммунальной инфраструк­
туры предусматривает обеспечение коммунальными ресурсами земельных
участков, отведенных под перспективное строительство жилья, повышение
качества предоставления коммунальных услуг, стабилизацию и снижение
удельных затрат в структуре тарифов и ставок оплаты для населения, со­
здание условий, необходимых для привлечения организаций различных ор­
ганизационно-правовых форм к управлению объектами коммунальной инфра­
структуры, а также инвестиционных средств внебюджетных источников для
модернизации объектов коммунальной инфраструктуры, улучшения экологиче­
ской обстановки.

Программа направлена на обеспечение надежного и устойчивого обслу­
живания потребителей коммунальными услугами, снижение износа объектов
коммунальной инфраструктуры, модернизацию этих объектов путем внедрения
ресурсе - энергосберегающих технологий, разработку и внедрение мер по сти­
мулированию эффективного и рационального хозяйствования организаций
коммунального комплекса.

Сложившаяся ситуация в сфере водоотведения, водо- и газоснабжения
препятствует формированию социально-экономических условий для устойчи­
вого развития Павловского сельского поселения Павловского района.

Основными проблемными вопросами по обеспечению водоотведением
потребителей станицы Павловской, является ветхое состояние сетей канализа­
ции и канализационных насосных станций; по обеспечению питьевой водой и
газом потребителей Юго-Восточного микрорайона станицы Павловской Пав­
ловского района является необходимость строительства инженерных сетей; по
обеспечению питьевой водой жителей всего Павловского сельского поселения
Павловского района - большой процент износа водопроводных сетей, требуе­
мых реконструкции, капитального ремонта или замены и износ оборудования
водозаборов.

Целесообразность использования программно-целевого метода для пере­
хода к устойчивому функционированию и развитию жилищно-коммунальною
комплекса определяется тем, что:

необходимые капитальные вложения требуют значительных расходов
бюджетов различных уровней;

4

проблемы жилищно-коммунального хозяйства носят комплексный харак­
тер, а их решение окажет существенное положительное влияние на социальное
благополучие общества, общее экономическое развитие и рост производства.

2. Цели и задачи Программы, сроки ее реализации.

Целью данной Программы является создание комфортных и безопасных
условий проживания граждан на территории Павловского сельского поселения
Павловского района.

Задачи Программы:
улучшить качество жизни населения;
предотвратить дефицит водо- и газоснабжения, улучшить предоставление

услуг по водоотведению.
Сроки реализации Программы - 2022 год.

3. Перечень мероприятий Программы.

№
п/п

Наименование мероприя­
тия (объекта)

Про-
тя-

жен-
ност
ь, км

Объем
финан­
сиро­
вания,
тыс.
руб.

Источники финансирования,
тыс. рублей

Краевой
бюджет,

тыс.
руб.

Мест­
ный

бюджет,
тыс.
руб.

Вне­
бюджет­
ные ис­

точники,
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
ВСЕГО ПО МЕРОПРИ­
ЯТИЯМ 2022 года: 26077,9 17678,0 8168,9 231,0

1

Проведение работ по
развитию систем водо­
снабжения (краевой
бюджет):

1.1

«Капитальный ремонт
разведочно­
эксплуатационной сква­
жины на воду № 99-06,
расположенной по адре­
су: Краснодарский край,
Павловский район, Юго-
Восточный микрорай­
он», в т.ч.:

4081,2 3346,5 734,7 -

5

№
п/п

Наименование мероприя­
тия (объекта)

Про-
тя-

жен-
ност
I», км

Объем
финан­
сиро­
вания,
тыс.
руб.

Источники финансирования,
тыс. рублей

Краевой
бюджет,

тыс.
руб-

Мест­
ный

бюджет,
тыс.
руб.

Вне­
бюджет­
ные ис­

точники,
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1.1.1

Расходы за счет сосу дар
ственной программы
Краснодарского края
«Развитие жилищно-
коммунального хозяй­
ства»

4081,1 3346,5 734,6 —

1.1.2

Дополнительные расхо­
ды за счет средств бюд­
жета Павловского сель­
ского поселения

0,1 - 0,1

1.2

«Строительство инже­
нерных сетей по улицам
Туристическая, Василь­
ковая, Пшеничная, Те­
нистая, Раздольная, Осе­
няя, пер. Славянскому и
пер. Рождественскому в
Юго-Восточном микро­
районе станицы Павлов­
ской Павловского района
Краснодарского края.
Первый этап строитель­
ства. «Строительство се­
тей водоснабжения по
улицам Туристическая,
Васильковая, Пшенич­
ная, Тенистая, Раздоль­
ная, Осенняя, пер. Сла­
вянскому и пер. Рожде­
ственскому ст. Павлов­
ской»

2,927

1,299

5391,7

3273,3

4421,2 970,5 -

1.3

«Строительство инже­
нерных сетей по улицам
Тенистая, Лесная, Сире­
невая, Осенняя, Студен

2684,0 589,3

6

№
п/п

Наименование мероприя­
тия (объекта)

Про-
тя-

жен-
ност
ь, км

Объем
финан­
сиро­
вания,
тыс.
руб-

Источники финансирования,
тыс. рублей

Краевой
бюджет,

тыс.
руб.

Мест­
ный

бюджет,
тыс.
руб.

Вне­
бюджет­
ные ис­

точники,
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
ческая, Раздольная в
Юго-Восточном микро­
районе станицы Павлов­
ской Павловского района
Краснодарского края.
Первый этап строитель­
ства. «Строительство
сетей водоснабжения по
улицам Тенистая, Лес­
ная, Сиреневая, Осенняя,
Студенческая, Раздоль­
ная ст. Павловской», в
т.ч.:

1.3.1

Расходы за счет государ­
ственной программы
Краснодарского края
«Развитие жилищно-
коммунального хозяй­
ства»

3273,2 2684,0 589,2 -

1.3.2

Дополнительные расхо­
ды за счет средств бюд­
жета Павловского сель­
ского поселения

0,1 — 0,1

1.4

«Строительство инже­
нерных сетей по улицам
Туристическая, Василь­
ковая, Пшеничная, Те­
нистая, Раздольная,
Осенняя, пер. Славян­
скому и пер. Рожде­
ственскому в юго
восточном микрорайоне
станице Павловской
Па в.) к»вс koi о ра йопа
Краснодарского края.

3,3 6295,1 5162,1 1133,0 —

7

№
п/п

Наименование мероприя­
тия (объекта)

Про-
тя-

жен-
ност
ь, км

Объем
финан­
сиро­
вания,
тыс.
руб.

Источники финансирования,
тыс. рублей

Краевой
бюджет,

тыс.
руб.

Мест­
ный

бюджет,
1‘ЫС.
руб-

Вне­
бюджет­
ные ис­

точники,
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
Второй этап строи

тельства. «Строитель­
ство сетей газоснабже­
ния по улицам Туристи­
ческая, Васильковая,
Пшеничная, Тенистая,
Раздольная, Осенняя,
пер. Славянскому и пер.
Рождественскому ст.
Павловской»

1.5

«Строительство инже­
нерных сетей по улицам
Тенистая, Лесная, Сире­
невая, Осенняя, Студен­
ческая, Раздольная в
юго-восточном микро­
районе станице Павлов­
ской Павловского района
Краснодарского края.

Второй этап строи­
тельства. «Строитель­
ство сетей газоснабже­
ния по улицам Тенистая,
Лесная, Сиреневая,
Осенняя, Студенческая,
Раздольная ст. Павлов­
ской»

1,47 2517,2 2064,2 453,0 -

2

Предоставление субси­
дий муниципальному
унитарному предприя­
тию на финансовое
обеспечение затрат в
связи с выполнением
решения суда по
устройству ограждения

1000,0 - 1000,0 -

8

№
п/п

Наименование мероприя­
тия (объекта)

Про-
тя-

жен-
ност
ь, км

Объем
финан­
сиро­
вания,
тыс.
руб.

Источники финансирования,
тыс. рублей

Краевой
бюджет,

тыс.
руб.

Мест­
ный

бюджет,
тыс.
руб.

Вне­
бюджет­
ные ис­

точники,
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
зон санитарной охраны
водозаборов.

3

Предоставление субси­
дий муниципальному
унитарному предприя­
тию на возмещение за­
трат, связанных с прове­
дением работ развитию
систем водоснабжения
(местный бюджет):

3.1

«Реконструкция водо­
провода в станице Пав­
ловской по ул. Комсо­
мольской от ул. Маги­
стральной до ул. Круп­
ской с закольцовкой во­
допровода»

0,702 1221,6 - 990,6 231,0

3.2

«Реконструкция водо­
провода в хут. Новый по
ул. Северной от дома №
2 до ул. Колхозной»

0,320 97,8 - 97,8 -

4

Выполнение работ по
разработке проектной и
рабочей документации
по объекту «Реконструк­
ция системы водоотве­
дения ст. Павловской
Краснодарского края.
Строительство цен­
тральной канацизацион-
пой станции, на пор по го
коллектора к очистным
сооружениям, рекон­
струкция напорных кол
лекторов с устройством

600,0 - 600,0 -

9

№
п/п

Наименование мероприя­
тия (объекта)

Про-
тя-

жен-
ност
ь, км

Объем
финан­
сиро­
вания,
тыс.
руб.

Источники финансирования,
тыс. рублей

Краевой
бюджет,

тыс.
руб.

Мест­
ный

бюджет,
тыс.
руб.

Вне­
бюджет­
ные ис­

точники,
тыс. руб.

1 2
двух канализационных
станций»

3 4 5 6 7

5

Проведение государ­
ственной экспертизы
проектной документации
объекта «Реконструкция
системы водоотведения
ст. Павловской Красно­
дарского края. Строи­
тельство центральной
канализационной стан­
ции, напорного коллек­
тора к очистным соору­
жениям, реконструкция
напорных коллекторов с
устройством двух кана­
лизационных станций»

1600,0 - 1600,0 —

4. Механизм реализации Программы.

Реализация программных мероприятий осуществляется всеми исполнителя­
ми основных мероприятий, в соответствии с действующим законодатель­
ством.

Заказчик Программы осуществляет:
контроль за ходом реализации Программы, эффективностью и целевым

использованием средств на реализацию этой Программы;
формирование плана реализации мероприятий на 2022 год;
подготовку предложений по корректировке Программы в соответствии с

приоритетами социально экономического развития Павловского сельского по­
селения Павловского района;

информационно-аналитическое обеспечение процесса реализации Про­
граммы.

10

5. Оценка эффективности реализации Программы.

Оценка эффективности реализации программы осуществляется в соответ­
ствии с постановлением администрации Павловского сельского поселения Пав­
ловского района от 28 января 2016 года N° 46 «О порядке разработки, утвер­
ждения и реализации ведомственных целевых программ Павловского сельского
поселения Павловского района» (с изменениями на 01.03.2019 года № 75).

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района А.С.Курилов